PAGE
2

ГЕРБ

СОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВЫСЕЛКОВСКИЙ РАЙОН

Очередная XXXIX–я  сессия III созыва

РЕШЕНИЕ

от 25 сентября 2019 года

           № 3-314
ст-ца Выселки

О  ходе выполнения индикативного плана
 социально-экономического развития муниципального
образования Выселковский район за 1 полугодие 2019 года

Заслушав доклад и обсудив выполнение индикативного плана за                     1 полугодие 2019 года, Совет  муниципального образования Выселковский район решил:

1. Принять отчет о выполнении индикативного плана за 1 полугодие 2019 года  (приложение).

2. Опубликовать данное решение в средствах массовой информации.

3. Контроль за выполнением настоящего решения возложить на  заместителя главы муниципального образования Выселковский район Т.П.Коробову.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Глава муниципального образования                  Заместитель председателя Совета
Выселковский район
                                       муниципального образования

                                                 Выселковский район

                                     С.И. Фирстков                                                    А.В.Коробов

	ПРИЛОЖЕНИЕ

	к решению XXXIX-ой сессии

	Совета муниципального образования

	Выселковский район III созыва

	от 25 сентября 2019 года   № 3-314

	Индикативный план социально-экономического развития муниципального образования Выселковский район на 2019 год и на плановый период 2020 и 2021 годов

	Показатель, единица измерения
	Индикативный план на 2019 год по полному кругу предприятий
	Выполнение плана за 1 полугодие 2019 года по крупным и средним предприятиям
	% выполнения

	Среднегодовая численность постоянного населения – всего,  тыс. чел.
	59,3
	59,3
	100,0

	Численность занятых в экономике, тыс. чел.
	27,5
	27,5
	100,0

	Уровень регистрируемой безработицы, в % к численности трудоспособного населения в трудоспособном возрасте
	0,7
	0,7
	100,0

	Прибыль прибыльных предприятий, млн. рублей
	797,7
	6,5
	0,8

	Фонд оплаты труда, млн. руб.
	8431,3
	3739,1
	44,3

	Объем отгруженных товаров собственного производства (обрабатывающие производства, производство и распределение электроэнергии, газа и воды), млн. руб.
	29026,7
	10991,7
	37,9

	Объем продукции сельского хозяйства всех категорий хозяйств,млн. руб.
	16069,9
	3379,4
	21,0

	Производство зерна (в весе  после доработки), тыс.тонн
	509,5
	251,3
	49,3

	Производство сахарной свеклы, тыс. тонн
	583,9
	0,0
	0,0

	Производство подсолнечника (в весе после доработки), тыс. тонн
	25,4
	0,0
	0,0

	Производство картофеля, тыс. тонн
	13,6
	0,0
	0,0

	Производство овощей, тыс. тонн
	22
	0,5
	2,5

	Производство плодов и ягод, тыс. тонн
	15,6
	0,4
	2,5

	Производство мяса в живом весе, тыс. тонн
	33,8
	13,6
	40,4

	Производство молока, тыс. тонн
	90,7
	47,8
	52,7

	Производство яиц, млн. штук
	252,4
	122,3
	48,5

	Численность поголовья крупного рогатого скота, голов
	37579
	33657,0
	89,6

	Численность поголовья свиней, голов
	67425
	72520,0
	107,6

	Численность поголовья птицы, тысяч голов
	1671,8
	1637,3
	97,9

	Оборот розничной торговли,  млн. руб.
	6356,5
	1464,3
	23,0

	Объем услуг транспорта по полному кругу предприятий, всего, млн. руб.
	605,1
	452,8
	74,8

	Объем инвестиций в основной капитал за счет всех источников финансирования, млн. руб.
	6554,2
	694,7
	10,6

	Количество субъектов малого предпринимательства
	1976
	1963,0
	99,3

	Численность работников в малом предпринимательстве, чел.
	2158
	2164,0
	100,3

	Ввод в эксплуатацию жилых домов, тыс. кв. м общей площади
	21,4
	6,5
	30,5

	Количество мест в учреждениях дошкольного образования, мест
	2895
	2898,0
	100,1

	Заместитель главы муниципального образования Выселковский район

	Т.П. Коробова